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Av herr Andersson i Stockholm, i anledning av Kungl. Maj:ts i 
propositionen nr 157 framlagda förslag angående pension 
åt tvätterskan Selma Alexandra Bergqvist och skomakeri- 
arbetaren Karl Erik Lindersson.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 157 har föreslagits att tvätterskan vid Upp
lands regementes tvättinrättning Selma Alexandra Bergqvist skall beviljas pen
sion med 660 kronor samt att skomakeriarbetaren vid samma regementes sko- 
makeriverkstad Karl Erik Lindersson skall beviljas pension med 792 kronor 
årligen.

Båda dessa arbetare uppnå under innevarande ar 20 ars anställning vid rege
mentet. Då de nu på grund av bristande arbetsförmåga nödgas lämna sina an
ställningar, nödgas de leva på den pension riksdagen kan komma att bevilja 
dem. Med hänsyn därtill måste de föreslagna beloppen anses allt för knappt 
tillmätta. Örn hänsyn tages till de pensionsbelopp, riksdagen i vissa andra fall 
beviljat befattningshavare i statens tjänst, vilka lämna sin anställning, äro de 
här föreslagna beloppen ytterligt små. Det är ända att märka, att de i 20 ar 
utfört ett hårt arbete åt staten för en mycket liten lön. Den omständigheten, att 
lönen varit liten för det arbete de haft att utföra, har utgjort ett oöverkomligt 
hinder för dem att spara något till ålderns dagar. Denna omständighet borde 
det emellertid tagas hänsyn till vid beviljande av pension. Icke på sätt som nu 
vanligen sker utan i stället på det sättet, att pensionen beviljades med ett högre 
belopp, så att det täcker kostnaderna för den till arbete oförmögne åldringens 
försörjning.

Det bör i detta sammanhang tilläggas, att arbetarna vid försvarsväsendet för 
fjorton år sedan begärde, att deras pensionsfråga skulle ordnas på sätt, som 
skett för andra befattningshavare i statens tjänst. Da regering och riksdag ännu 
icke ordnat denna fråga, är det en riksdagens obestridliga plikt att tillse, att 
pensionerna för arbetarna i statens tjänst sa avvägas, att de räcka till veder- 
börandes försörjning.

Då jag emellertid icke vågar ens hysa några förhoppningar örn att nu fa 
förslag godkänt, innebärande ett uppfyllande av vad ovan framhållits såsom 
rimligt, får jag härmed föreslå,
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att riksdagen måtte besluta att tilldela tvätterskan Selma 
Alexandra Bergqvist en årlig pension med 720 kronor och sko
makeri rbetaren Karl Erik Lindersson en årlig pension med 
900 kronor.

Stockholm den 5 mars 1932.

Edoff Andersson.


